
Vertrauen, das bleibt.

Krankenzusatzversicherung StartLinie
Günstiger Start in Ihre private Ergänzung.

Für Mitglieder der 
GKV und ihre 

familienversicherten 
Partner / Kinder 



Unsere Leistungen als Kompakt- oder Spezialangebot

Starten Sie mit unserer StartLinie einfach und sofort Ihre persönliche Gesundheitsvorsorge. Sie können die Tarife ohne Gesundheitsprüfung direkt abschließen. 

StartKompakt StartAmbulant StartZahn StartStationär

• Brillen / Kontaktlinsen
• Vorsorgeuntersuchungen /                     

Schutzimpfungen
• Zahnersatz / Professionelle                          

Zahnreinigung
• Freie Wahl des Krankenhauses
• Leistungspauschale bei Krankenhaus-

aufenthalten
• Auslandsreiseschutz

• Brillen / Kontaktlinsen 
• Vorsorgeuntersuchungen /                     

Schutzimpfungen
• Naturheilverfahren
• Auslandsreiseschutz

• Verdoppelung des gesetzlichen Fest-
zuschusses bei Zahnersatz

• Professionelle Zahnreinigung
• Fissurenversiegelung

Schutz bei Unfällen: 
• Privatpatient im Krankenhaus 
• Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer
• Freie Krankenhauswahl
• Ambulante Operationen
• Leistungspauschale / Erstattung               

von Zuzahlungen 
• Krankenhaustagegeld im Ausland

Den Schutz flexibel kombinieren – ganz nach Ihrem Bedarf. 

 Die Tarife der StartLinie können Sie kombinieren – auch mit unseren weiteren     
Krankenzusatzversicherungen – oder einzeln abschließen. 

Ihre Kombinationsmöglichkeiten:

• StartKompakt + StartStationär

• StartAmbulant + StartZahn und / oder StartStationär

• StartZahn + StartStationär

• StartLinie-Tarife + Optionstarif OPTION-G oder OPTION-P*

• StartLinie-Tarife + weitere Ergänzungstarife*                                                                           
Beispiel: StartKompakt mit einem Pflegekostentarif

* Für den Abschluss eines Optionstarifs und weiterer Ergänzungstarife ist eine Gesundheitsprüfung erforderlich.

Die StartLinie ergänzt, wo es wichtig ist.

Entscheidend für den Beitrag ist die Mitgliedschaft in der GKV und Ihre Lebenssituation. Danach richten sich unsere vier Tarifstufen:

• S = GKV-Mitglied
• P = GKV-Mitglied und familienversicherter Partner 

Ändert sich Ihre Lebenssituation, passen wir Ihre Tarifstufe an. Vorteil für Familien: In den Tarifstufen SK und PK sind nach dem ersten Kind alle weiteren beitragsfrei mitversichert.

Unsere StartLinie ist genau das, was Sie sich als Mitglied der Gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) wünschen: Eine hervorragende 
Ergänzung Ihres gesetzlichen Schutzes mit günstigen Beiträgen für Singles, Familien oder Partnerschaften. 

Vorsorge ohne 
Gesundheitsprüfung.

  „Ich möchte das  

 Leben genießen 

und für die  Zukunft 
vorsorgen.“

• SK = GKV-Mitglied und familienversicherte/s Kind/er
• PK = GKV-Mitglied und familienversicherter Partner und Kind/er



Tarifstufen
StartKompakt (StartK)

bis 65 J. ab 66 J.

S 6,62 11,38

SK 10,53 15,56

P 13,23 22,76

PK 18,05 27,98

StartKompakt – Ihre vielseitige Vorsorge.

Mit StartKompakt haben wir für Sie ein Versicherungspaket geschnürt, das jedes GKV-Mitglied mit seiner Familie gern erhält. 
Es bietet Ihnen einen Kompakt-Schutz, der da ansetzt, wo die Leistungen der GKV enden.

Sofort 
abschließbar.

 „Perfekter
     Rundumschutz        
         für mich und 

                  meine Familie.“ 

Für jede Lebenssituation – Beispiel:

Julia und Tom sind verheiratet, berufstätig und beide GKV-versichert. StartKompakt, Tarifstufe S, ist jeweils ihre Vorsorge: 
• Beide reisen gerne ins Ausland.
• Vorsorgeuntersuchungen halten sie für unverzichtbar.
• Die freie Wahlmöglichkeit des Krankenhauses ist ihnen wichtig.

Als Wunschkind Paula auf der Welt ist, arbeiten Julia und Tom weiter. Paula ist bei Julia familienversichert. Julia wechselt                      
für einen geringen Mehrbeitrag in die Tarifstufe SK und zahlt 10,53 Euro pro Monat. Tochter Paula ist dadurch mitversichert.                 
Für Tom ändert sich nichts. Er bleibt in der Tarifstufe S für 6,62 Euro pro Monat.

StartKompakt

Brillen / Kontaktlinsen 100 %, bis 100 € je Person innerhalb von 2 Kalenderjahren (KJ)

Ambulante Vorsorgeuntersuchungen, 
Schutzimpfungen

100 %, bis insgesamt 150 € je Person / KJ, ohne Alterseinschränkung, z. B. Früherkennung des Grünen Stars, großer Gesundheits-Check

Zahnprophylaxe, professionelle Zahnreinigung 100 %, bis 50 € je Person / KJ 

Zahnersatz 35 % der erstattungsfähigen Kosten der gesetzlichen Regelversorgung, nicht mehr als der Rechnungsbetrag (Leistungsstaffel je Person: insgesamt 200 € in den ersten beiden 
KJ, 300 € in den ersten drei KJ, 400 € in den ersten vier KJ, 500 € in den ersten fünf KJ. Die Leistungsstaffel entfällt bei Unfällen, die nicht durch die Nahrungsaufnahme bedingt sind.)

Freie Wahl des Krankenhauses 100 % der Mehrkosten bei der Wahl eines von der Einweisung abweichenden Krankenhauses in Deutschland

Leistungspauschale bei stationärer Behandlung 150 € Leistungspauschale bei stationärem Aufenthalt von mindestens 5 Tagen infolge eines Unfalls

Auslandsaufenthalte bis zu 42 Tagen 100 % für notwendige medizinische und zahnärztliche Behandlungen, Krankenhausaufenthalte und Medikamente, zudem u. a. notwendige Rücktransporte



Tarifstufen
StartAmbulant (StartA)

bis 65 J. ab 66 J.

S 6,50 12,00

SK 11,50 17,00

P 13,00 24,00

PK 18,00 29,00

„Wir wollen 

einen Schutz, 
der zu unserem 

  Leben passt.“

Passend zum 
Leben.

StartAmbulant – Ihr spezieller Schutz.

Mit StartAmbulant entscheiden Sie sich für mehr finanziellen Spielraum, wenn es um Ihre Gesundheit geht. So tragen wir Ihre Kosten zum 
Beispiel für Ihre Brille, Vorsorgeuntersuchung oder Naturheilverfahren mit.

Passend zum Bedarf – Beispiel:

Thomas ist berufstätig und GKV-versichert. Seine Frau Sarah studiert und ist bei ihm familienversichert. Beide wünschen sich 
für ihre Gesundheitsvorsorge mehr finanziellen Spielraum: 
•  Thomas ist Brillenträger und möchte bei der Brille nicht sparen.
•  Sarah hält Naturheilverfahren für eine wichtige Alternative.
•  Ein Muss ist für beide eine Reisekrankenversicherung.

Sie entscheiden sich für den speziellen Schutz StartAmbulant in der Tarifstufe P für 13,00 Euro pro Monat. Sobald Sarah selbst 
GKV-Mitglied wird, wechseln beide in die Tarifstufe S für je 6,50 Euro pro Monat.

StartAmbulant

Brillen / Kontaktlinsen 100 %, bis 150 € je Erwachsenen (bis 75 € je Kind / Jugendlichem bis 18 Jahre) innerhalb von 2 Kalenderjahren (KJ)

Ambulante Vorsorgeuntersuchungen, 
Schutzimpfungen

100 %, bis insgesamt 150 € je Person / KJ,  ohne Alterseinschränkung, z. B. Früherkennung des Grünen Stars, großer Gesundheits-Check

Naturheilverfahren
50 %, bis 150 € je Person / KJ für Naturheilverfahren gemäß Gebührenverzeichnis für Heilpraktiker bis zum Mindestsatz (z. B. für Akupunktur) und zusätzlich 
gemäß Leistungskatalog sowie für verordnete Medikamente

Auslandsaufenthalte bis zu 42 Tagen 100 % für notwendige medizinische und zahnärztliche Behandlungen, Krankenhausaufenthalte und Medikamente, zudem u. a. notwendige Rücktransporte



Tarifstufen
StartZahn (StartZ)

bis 50 J. 51 - 65 J. ab 66 J.

S 6,75 12,50 15,50

SK 7,75 13,50 16,50

P 13,50 25,00 31,00

PK 14,50 26,00 32,00

„Gesunde Zähne 
sind uns wichtig.“ Gute Ergänzung           

zur GKV.

StartZahn – Ihr spezieller Schutz

Mit StartZahn sind Sie bestens abgesichert, wenn Ihnen der Festzuschuss der GKV nicht reicht und Sie Wert auf eine regelmäßige Zahnvorsorge 
legen. Für Ihre Kinder ist eine Fissurenversiegelung gesichert.

Für ein strahlendes Lächeln – Beispiel:

Das Ehepaar Silke und Holger legt Wert auf eine gute Absicherung im Zahnbereich: 
• Beide sind sportlich sehr aktiv. Da kann schnell mal ein Zahn abbrechen.
• Tochter Lea verliert langsam die Milchzähne. Es ist Zeit, die Bleibenden mit einer Versiegelung zu schützen.
• Regelmäßige Prophylaxe ist Silke und Holger wichtig.

Silke und Tochter Lea sind in der GKV bei Holger mitversichert. Für ihre private Ergänzung suchen sie eine gute und einfache       
Absicherung. Daher entscheiden sie sich für den Tarif StartZahn. Holger schließt für sich und seine Familie die Tarifstufe PK          
für 14,50 Euro pro Monat ab.

StartZahn

Zahnersatz Verdoppelung des Festzuschusses der gesetzlichen Regelversorgung, nicht mehr als der Rechnungsbetrag (Leistungsstaffel je Person: insgesamt 750 € in den ersten beiden 
Kalenderjahren (KJ), 1.000 € in den ersten drei KJ, 1.250 € in den ersten vier KJ. Die Leistungsstaffel entfällt bei Unfällen, die nicht durch die Nahrungsaufnahme bedingt sind.) 

Zahnprophylaxe, Professionelle Zahnreinigung
100 % bis 50 € je Person / KJ 
(Fissurenversiegelung bis zum Ende des Monats, in dem das Kind 18 Jahre alt wird)



Tarifstufen
StartStationär (StartS)

bis 50 J. 51 - 65 J.

S 2,04 3,23

SK 3,78 4,97

P 4,08 6,46

PK 6,33 8,71„Falls doch mal was 
passiert, möchten wir 

gut abgesichert sein .“

Familienfreundlich 
abgesichert.

StartStationär – Ihr spezieller Schutz

StartStationär ist die ideale Ergänzung für Sie und Ihre Familie, wenn Ihnen eine erstklassige stationäre Versorgung bei Unfällen wichtig ist. 
Sie haben damit die freie Wahl beim Krankenhaus und Spezialisten.

Günstiger Schutz erster Klasse – Beispiel:

Heike ist Mitglied in der GKV. Ihre Tochter Svenja und Sohn Felix sind bei ihr familienversichert. Ihr Lebenspartner Mark ist 
selber GKV-Mitglied. Heike wünscht für sich und ihre Kinder einen besseren Schutz im Krankenhaus – gerade bei Unfällen: 
• Beim Toben oder Sport passiert schnell etwas.
• Im Krankenhaus ist ihr eine erstklassige Unterbringung wichtig.
• Die Behandlung durch Spezialisten liegt ihr besonders am Herzen.

Heike schließt für sich und ihre beiden Kinder StartStationär, Tarifstufe SK für 3,78 Euro pro Monat, ab. Ihr Lebenspartner Mark             
beantragt für sich den Tarif StartStationär, Tarifstufe S für 2,04 Euro pro Monat. 

StartStationär

Krankenhausleistungen bei Unfällen
• 100 % der Kosten für die Unterkunft im Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer
• 100 % für die privatärztliche Behandlung nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ), ohne Begrenzung auf die Höchstsätze

Freie Wahl des Krankenhauses 100 % der Mehrkosten bei Wahl eines von der Einweisung abweichenden Krankenhauses in Deutschland

Ambulante Operationen bei Unfällen 100 % der nach Vorleistung der GKV verbleibenden Kosten einschließlich privatärztlicher Behandlung

Ersatz-Krankenhaustagegeld bei Unfällen 50 € je Tag bei Verzicht auf das Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer und die privatärztliche Behandlung

Leistungspauschale,                                               
Zuzahlungen bei Unfällen

• 150 € Leistungspauschale bei stationärem Aufenthalt von mindestens 5 Tagen infolge eines Unfalls
• 10 € Erstattung der Zuzahlungen pro Tag eines stationären Aufenthalts als Folge eines Unfalls sowie der Zuzahlungen zu den Fahrtkosten

Auslandsschutz bei Unfällen 50 € Krankenhaustagegeld je Tag des vollstationären Krankenhausaufenthaltes im Ausland



Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen 
(Rahmenbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de

Vertrauen, das bleibt.
Die Continentale Krankenversicherung a.G. ist Teil des Continentale Versicherungsverbundes, einem der großen deutschen Versicherer. Ein typischer Versicherungskonzern ist der 
Verbund jedoch nicht. Denn bereits seit der Gründung der Muttergesellschaft im Jahre 1926 ist er ein „Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit”. Daher stellt er die Menschen und ihre 
Bedürfnisse in den Mittelpunkt. 

Nur so kann der Verbund seinen Ansprüchen treu bleiben und nachhaltige Transparenz, Sicherheit und Stabilität bieten. 
Oder wie wir es nennen: Vertrauen, das bleibt.
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